ОТ 06.04.2018Г. №106-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2018 ГОД И ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год,  утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 30.01.2018 N 45-пп (далее по тексту – Положение), решением Думы Усть-Кутского муниципального образования  от 30.01.2018 г. № 144 «Об одобрении перечня проектов народных инициатив Усть-Кутского муниципального образования (район) на 2018 год», руководствуясь статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходные обязательства Усть-Кутского муниципального образования на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год (далее – расходные обязательства).

2. Установить, что расходные обязательства исполняются Усть-Кутским муниципальным образованием за счет субсидии из бюджета Иркутской области и средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования.
3. Утвердить прилагаемый Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив (приложение № 1 к настоящему постановлению).

4. Управлению культуры, спорта и молодёжной политике Администрации Усть-Кутского муниципального образования (Носкова Н.В.), Управлению образованием Усть-Кутского муниципального образования (Зуева О.Н.) осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образование от 31.05.2017 г. № 279-п «Об установлении расходных обязательств Усть-Кутского муниципального образования на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год и порядка организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив».
6. Настоящее постановление обнародовать на сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет www.admin-ukmo.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И.
И.о мэра Усть-Кутского
муниципального образования
М.А. Барс
Приложение №1

к постановлению Администрации УКМО

от 06.04.2018г. № 106-п
Порядок организации работы по реализации мероприятий

перечня проектов народных инициатив

1. Настоящий Порядок определяет сроки и направления деятельности органов Администрации Усть-Кутского муниципального образования (далее – Администрация) по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив Усть-Кутского муниципального образования на 2018 год (далее - Перечень), а также регулирует расходование денежных средств из областного и местного бюджетов на эти цели в соответствии с  Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 30.01.2018 N 45-пп (далее - Положение о субсидии).

2. В 2018 году подлежит исполнению Перечень, определенный решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 30.01.2018 г. № 144 «Об одобрении перечня проектов народных инициатив Усть-Кутского муниципального образования (район) на 2018 год».

3. Администрация в лице Комитета по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам проводит организационную работу, необходимую для заключения с министерством экономического развития Иркутской области соглашения о предоставлении и расходовании субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2018 год.

4. Исполнение мероприятий Перечня предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

5. Предоставление финансового обеспечения реализации мероприятий Перечня подведомственными бюджетными и автономными учреждениями предусматривается с учетом требований ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

6. В случае экономии денежных средств, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг в рамках реализации мероприятий Перечня, учреждения, органы Администрации, привлекаемые к реализации мероприятий Перечня, в течение 2 (двух) рабочих дней со дня образования такой экономии направляют информацию о сложившейся экономии в Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам.

Использование полученной экономии осуществляется в соответствии с Положением о субсидии.

7. Органы Администрации ежемесячно направляют в Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам информацию о ходе реализации мероприятий Перечня, а также копии докуметов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, приобретение товаров, а также фотоотчет, содержащий материалы до реализации Перечня и после его реализации, а также итоговый сводный отчет о реализации мероприятий Перечня - в срок не позднее 25.01.2019 года.

8. Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам направляет отчет об использовании субсидии по форме, определенной в Положении о субсидии, и копии документов, потверждающих выполнение работ, оказание услуг, приобретение товаров, в министерство экономического развития Иркутской области в срок до 01.02.2019 года.

Председатель

Комитета по экономике,

социально-трудовым

отношениям и ценам

Администрации УКМО

К.В. Васильков